



Prof. dr hab. Tomasz Bączek  
Gdańsk – GUMed

## PRZEDMOWA PROREKTORA DS NAUKI GDAŃSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO

*„W pokoju panował półmrok, ponieważ sędzia był miłośnikiem półmroku. Jego myśli, zwykle niedokończone i mgliste, niechętnie wpadały w pułapkę światła. Wszystko na świecie jest ciemne i niejasne, a sędzia lubił zgłębiać świat, przeto siadywał zwykle w kącie ogromnego salonu, w fotelu na biegunach, z głową odchyloną ku tyłowi, tak aby myśli kołysały się łagodnie w rytm fotela, wprawianego w ruch lekkim dotykiem stopy, raz lewej, raz prawej. Na stopach miał pantofle filcowe do kostki, zapinane na metalową haftkę. Haftki błyszczały niebieskawo na tle dywanu, gdy padało na nie światło lampy, ocienionej abażurem.”*

Tak rozpoczyna się najwybitniejsza powieść Andrzeja Szczypiorskiego – „Początek”, książka trafiająca do serca i do rozumu, pełna delikatności i niezrównanej siły wyrazu. Andrzej Szczypiorski pytany, dlaczego powieść ta wywołuje tak znaczący rezonans w odbiorze świata, mówił, że nie sposób na to odpowiedzieć, bo to jest właśnie sekret sukcesu. A w każdy sukcesie jest też element tajemnicy. I dlatego też tak trudno dowieść, że rzeczywistość jest do końca poznawalna i poddaje się w pełni naszemu krytycznemu umysłowi.

Joseph Conrad pisał, że trzeba „wymierzać sprawiedliwość widzialnemu światu”, i że jest to pierwszy obowiązek literatury. Ale wiemy, że literatura (w tym też i ta nasza – wybitnie często medycznie specjalistyczna) mówi o pewnych tajemnicach i zagadnieniach, których być może nigdy nie rozwiążemy do końca. Myślę, że Szczypiorski miał rację, mówiąc, że słowo zostało nam dane, abyśmy wciąż od nowa podejmowali próby objaśniania świata.

Wielki zaszczyt to dla mnie napisanie przedmowy do kolejnego numeru „*Forum Bibliotek Medycznych*”. Zaszczyc – bo to przecież Państwo są największymi depozytariuszami słowa tego świata; jako że biblioteki i ich zbiory służą zachowaniu dziedzictwa kulturowego oraz organizują i zapewniają dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury. Dlatego też z tak wielką przyjemnością obserwuję także rozwój wydawnictwa „*Forum Bibliotek Medycznych*” będącego cennym źródłem informacji o działalności tak wielu

bibliotek naukowych oraz platformą wymiany informacji dla pracowników tych instytucji. I dlatego byliśmy tak wielce radzi, gdy wspólnie z Jego Magnificencją prof. dr. hab. Januszem Morysiem, rektorem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego mieliśmy okazję gościć Państwa podczas 33. Konferencji Problemowej Bibliotek Medycznych, którą Biblioteka Główna naszej *Alma Mater* organizowała w Gdańsku w dniach 7-9 września 2015 roku.

Gratuluję organizatorom Konferencji z Panią Dyrektorką Anną Grygorowicz na czele, którzy podejmowali uczestników zjazdu w naszym mieście. Wierzę, że Konferencja miała udany przebieg: zwieńczony sukcesem zawierającym element tajemnicy... Dziękując, życzę efektywnego i inspirującego korzystania z wiedzy pozyskanej podczas obrad, podsumowanej teraz w „*Forum Bibliotek Medycznych*”, przyczyniając się do jeszcze bardziej dzielnego stawiania czoła wszechogarniającemu nas coraz bardziej morza informacji.

